
                        
 

E-learningový kurz   Kvalitativní výzkum v pedagogických vědách 
 
Cíl kurzu: Cílem je nejen poskytnout teoretické znalosti o kvalitativním výzkumu, ale 
každého účastníka zároveň vyškolit v práci na výzkumu, který používá interpretační rámec 
kvalitativní metodologie. Každý účastník si tak nejprve projde několika týdny teoretického 
zaměření, posléze bude následovat práce na cvičném výzkumném projektu. Účastníci kurzu 
provedou cvičný výzkum na jimi vybrané téma, od návrhu, přes sběr dat, až po napsání 
výzkumné zprávy. Kurz povede několik odborníků zkušených v kvalitativní metodologii, 
kteří budou komunikovat s účastníky kurzu, zadávat a opravovat jednotlivá cvičení, pomáhat 
při analýze dat a psaní závěrečné zprávy. Po absolvování kurzu dostanou účastníci certifikát, 
který jim bude předán na společném setkání. 
 
Pro koho je kurz určen: Kurz je primárně určen pro doktorské studenty Masarykovy 
univerzity. Dále je určen pro magisterské studenty Masarykovy univerzity. Kurz bude 
kreditován ekvivalentním počtem kreditů jako jiné kurzy doktorského studia na doporučení 
oborové rady oboru Pedagogika na ÚPV FF MU. Kurz je poskytován zdarma. 
 
Způsob konání kurzu: Kurz bude probíhat e-learningovou formou v prostředí ELF, které je 
zaměřeno na e-learningovou výuku a je spravováno Filozofickou fakultou MU. 
 
Trvání kurzu: 2. říjen 2006 – 2. březen 2007 
 
Průběh kurzu: 
2. říjen - 22. říjen 2006: ZÁKLADNÍ POJMY. TEORETICKÁ A METODOLOGICKÁ 

VÝCHODISKA KVALITATIVNÍHO VÝZKUMU 
23. říjen - 29. říjen 2006: MOŽNOSTI A LIMITY KVALITATIVNÍHO VÝZKUMU. 

PŘÍKLADY REALIZOVANÝCH VÝZKUMŮ 
30. říjen - 5. listopad 2006: DESIGN KVALITATIVNÍHO VÝZKUMU 
6. listopad - 12. listopad 2006: TECHNIKY SBĚRU DAT  
13. listopad - 19. listopad 2006: VÝZKUM JAKO PROCES: JEDNOTLIVÉ FÁZE A 

JEJICH PLÁNOVÁNÍ  
20. listopad - 26. listopad 2006: INTERVIEW / POZOROVÁNÍ 
27. listopad - 10. prosinec 2006: SBĚR DAT 
11. prosinec 2006 - 7. ledna 2007: KVALITATIVNÍ ANALÝZA DAT: OTEVŘENÉ 

KODOVÁNÍ 
8. leden - 21. leden 2007: KVALITATIVNÍ ANALÝZA DAT: VYTVÁŘENÍ STRUKTUR 

A PŘÍBĚHŮ 
22. leden - 11. únor 2007: PSANÍ VÝZKUMNÉ ZPRÁVY  
12. únor - 18. únor 2007: ZAKONČENÍ KURZU  
2. březen 2007: PŘEDÁNÍ CERTIFIKÁTŮ O ABSOLVOVÁNÍ KURZU  
 
Kurz je součástí projektu Kvalitativní výzkum v pedagogických vědách: posílení profesních 
kompetencí absolventů. Pro bližší informace kontaktujte koordinátora projektu, Mgr. Romana 
Švaříčka, svaricek@phil.muni.cz, ÚPV FF MU, A. Nováka 1, 602 00 Brno, tel: 549 496 521. 

PROJEKT Kvalitativní výzkum v pedagogických vědách: posílení profesních kompetencí 
absolventů. Webové stránky: www.phil.muni.cz/ped/kvalita 
Řešitel projektu: Ústav pedagogických věd FF MU 
Registrační číslo: CZ.04.1.03/3.2.15.1./0153 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií a státním rozpočtem České republiky. 
 

mailto:svaricek@phil.muni.cz

